
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Виньковская начальная 

общеобразовательная школа» муницильного района «Ферзиковский район» 

Калужской области 
 

Приказ 

№   26                                                                                                                от 15 апреля 2025 г. 

«Об открытии летнего  оздоровительного лагеря ( ЛОЛ)» 

 В целях организации отдыха обучающихся в период летних каникул приказываю: 

1. Открыть летний оздоровительный лагерь на базе школы для обучающихся 1, 3 класса в 

количестве 5 человек на 21 день из расчета 222,00 рублей  в день на одного ребенка с 

организацией 2-х разового питания. 

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с 29 мая  по 30  июня Федосову 

Анжелу Владимировну, учителя начальных классов. 

3.Назначить Егереву Екатерину Евгеньевну  повара школы и  Богомолову Людмилу Юрьевну 

завхоза школы, ответственными  за организацию питания, обеспечение питьевого режима. 

4.Назначить  Федосову А.В. воспитателем летнего оздоровительного лагеря. 

 5. Ответственность за жизнь  и здоровье обучающихся возложить на воспитателей летнего 

оздоровительного лагеря. 

6. Назначить ответственным за  ПБ начальника лагеря Федосову Анжелу Владимировну. 

7. Начальнику  лагеря: 

 Провести инструктаж по ТБ и ПБ с работниками ЛОЛ и обучающимися, сделать запись в 

журнале по ТБ и ПБ; 

 Обеспечить помещение знаками ПБ; 

 Вывесить на видном  месте план эвакуации детей на случай возникновения пожара; 

 Не допускать загромождение путей эвакуации; 

  Провести с детьми тренировочную эвакуацию на случай возникновения пожара. 

8 .Разрешить организацию походов и экскурсий после издания приказа по школе и назначения 

ответственных за проведение данного мероприятия. 

9. Возложить ответственность за организацию оздоровительной и воспитательной работы в ЛОЛ 

на начальника лагеря Федосову Анжелу Владимировну. 

 10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 Директор  школы:                                                                       А.В. Федосова 

Егерева Е.Е.  

Богомолова Л.Ю. 

 


